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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 23. april 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 543 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL). 

Spørgsmål nr. 543: 
”Vil ministeren oplyse, om en familie med et barn med handicap, der har brug 
for omfattende praktisk hjælp, kan stille det rimelige forlangende, at den hjælp, 
der er bevilget om morgenen til at hjælpe med at få den unge op og af sted til 
skole, skal udføres af den samme person, som følger eleven i skole og giver 
den nødvendige og bevilgede hjælp i løbet af skoledagen, så antallet af 
hjælpere omkring den unge begrænses?” 
 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at KL, Danske Regioner, samt det daværende 
Undervisningsministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet samt Børne- og 
Socialministeriet i marts 2019 offentliggjorde en fælles udmelding om 
mulighederne for fleksibilitet i brugen af hjælpere for børn med nedsat 
funktionsevne. Udmeldingen blev udarbejdet med inddragelse af Danske 
Handicaporganisationer og Muskelsvindsfonden. 

 
I udmeldingen fremgår det bl.a., at serviceloven ikke regulerer kommunernes 
praktiske tilrettelæggelse af hjælpen, og hverken serviceloven eller 
folkeskoleloven indeholder barrierer for, at kommunens socialforvaltning kan 
samarbejde med f.eks. skoleforvaltningen eller skolen om tilrettelæggelsen af 
hjælpen. Kommunen kan således inden for lovgivningens rammer træffe en 
koordineret afgørelse ud fra en samlet vurdering af barnet eller den unges 
støttebehov i løbet af dagen, samarbejde om ansættelse af hjælpere, som kan 
løse opgaver efter såvel serviceloven som andre relevante regelsæt og sikre 
koordinering og sammenhæng.  
 
Dette indebærer dog ikke, at en familie med et barn eller ung med handicap 
har krav på, at hjælpen til barnet eller den unge udføres af den samme hjælper 
i løbet af dagen, men familien kan anmode kommunen herom.  

 
 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

Bilag: 

Bilag 1. Fælles udmelding om mulighederne for fleksibilitet i brug af hjælpere 

for børn med nedsat funktionsevne. 
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